
法人単位資金収支計算書
第一号第一様式

(自)令和 4年 4月 1日(至)令和 5年 3月31日

(単位:円)

備考差異(A)-(B)決算(B)予算(A)勘定科目

61,130,093

0

61,130,093

0

0

0

△2,790,825

2,790,825

△13,200

2,804,025

63,920,918

△10,616,568

△8,667,479

△1,510,345

△438,744

53,304,350

405,421

△1,823

52,900,752

70,217,842

74,074,765

△3,856,923

―

0

0

0

△1,809,175

1,809,175

13,200

1,795,975

△2,047,748

354,613,398

30,337,479

41,779,345

282,496,574

352,565,650

2,984,579

1,823

349,579,248

131,347,935

74,074,765

57,273,170

0

0

0

△4,600,000

4,600,000

4,600,000

61,873,170

343,996,830

21,670,000

40,269,000

282,057,830

405,870,000

3,390,000

402,480,000

支
出

収
入

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

支
出

収
入

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

支
出

収
入

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

当期末支払資金残高(11)+(12)

前期末支払資金残高(12)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

予備費支出(10)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

その他の活動支出計(8)

その他の活動収入計(7)

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

施設整備等支出計(5)

固定資産除却･廃棄支出

固定資産取得支出

施設整備等収入計(4)

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

事業活動支出計(2)

事務費支出

事業費支出

人件費支出

事業活動収入計(1)

その他の収入

受取利息配当金収入

保育事業収入



(単位:円)

(自)令和 4年 4月 1日(至)令和 5年 3月31日

第一号第二様式

資金収支内訳表

内部取引消去合計社会福祉事業勘定科目

70,217,84270,217,842

74,074,76574,074,765

△3,856,923△3,856,923

00

00

00

△1,809,175△1,809,175

1,809,1751,809,175

13,20013,200

1,795,9751,795,975

△2,047,748△2,047,748

354,613,398354,613,398

30,337,47930,337,479

41,779,34541,779,345

282,496,574282,496,574

352,565,650352,565,650

2,984,5792,984,579

1,8231,823

349,579,248349,579,248

支
出

収
入

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

支
出

収
入

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

支
出

収
入

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

当期末支払資金残高(10)+(11)

前期末支払資金残高(11)

当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

その他の活動支出計(8)

その他の活動収入計(7)

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

施設整備等支出計(5)

固定資産除却･廃棄支出

固定資産取得支出

施設整備等収入計(4)

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

事業活動支出計(2)

事務費支出

事業費支出

人件費支出

事業活動収入計(1)

その他の収入

受取利息配当金収入

保育事業収入



(単位:円)

(自)令和 4年 4月 1日(至)令和 5年 3月31日

第一号第二様式

資金収支内訳表

法人合計勘定科目

70,217,842

74,074,765

△3,856,923

0

0

0

△1,809,175

1,809,175

13,200

1,795,975

△2,047,748

354,613,398

30,337,479

41,779,345

282,496,574

352,565,650

2,984,579

1,823

349,579,248

支
出

収
入

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

支
出

収
入

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

支
出

収
入

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

当期末支払資金残高(10)+(11)

前期末支払資金残高(11)

当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

その他の活動支出計(8)

その他の活動収入計(7)

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

施設整備等支出計(5)

固定資産除却･廃棄支出

固定資産取得支出

施設整備等収入計(4)

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

事業活動支出計(2)

事務費支出

事業費支出

人件費支出

事業活動収入計(1)

その他の収入

受取利息配当金収入

保育事業収入



第二号第一様式

(単位:円)

(自)令和 4年 4月 1日(至)令和 5年 3月31日

法人単位事業活動計算書

増減(A)-(B)前年度決算(B)当年度決算(A)勘定科目

△7,215,498107,604,349100,388,851

△7,215,498107,604,349100,388,851

△11,615,266119,219,615107,604,349

4,399,768△11,615,266△7,215,498

△97,961△1△97,962

97,961197,962

97,961197,962

000

4,497,729△11,615,265△7,117,536

△294,4057,572,2327,277,827

△294,4057,572,2327,277,827

△295,5867,571,5907,276,004

1,1816421,823

4,792,134△19,187,497△14,395,363

△20,013,607383,988,218363,974,611

1,397,017△5,554,079△4,157,062

△1,266,28310,493,1339,226,850

2,452,75927,884,72030,337,479

416,54441,362,80141,779,345

△23,013,644309,801,643286,787,999

△15,221,473364,800,721349,579,248

△15,221,473364,800,721349,579,248

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

費
用

収
益

特
別
増
減
の
部

費
用

収
益

サ
ー
ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

費
用

収
益サー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)

その他の積立金積立額(16)

その他の積立金取崩額(15)

基本金取崩額(14)

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

前期繰越活動増減差額(12)

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

特別増減差額(10)=(8)-(9)

特別費用計(9)

固定資産売却損･処分損

特別収益計(8)

経常増減差額(7)=(3)+(6)

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

サービス活動外費用計(5)

サービス活動外収益計(4)

その他のサービス活動外収益

受取利息配当金収益

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サービス活動費用計(2)

国庫補助金等特別積立金取崩額

減価償却費

事務費

事業費

人件費

サービス活動収益計(1)

保育事業収益



(単位:円)

(自)令和 4年 4月 1日(至)令和 5年 3月31日

第二号第二様式

事業活動内訳表

内部取引消去合計社会福祉事業勘定科目

100,388,851100,388,851

100,388,851100,388,851

107,604,349107,604,349

△7,215,498△7,215,498

△97,962△97,962

97,96297,962

97,96297,962

00

△7,117,536△7,117,536

7,277,8277,277,827

7,277,8277,277,827

7,276,0047,276,004

1,8231,823

△14,395,363△14,395,363

363,974,611363,974,611

△4,157,062△4,157,062

9,226,8509,226,850

30,337,47930,337,479

41,779,34541,779,345

286,787,999286,787,999

349,579,248349,579,248

349,579,248349,579,248

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

費
用

収
益

特
別
増
減
の
部

費
用

収
益

サ
ー
ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

費
用

収
益サー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)

その他の積立金積立額(16)

その他の積立金取崩額(15)

基本金取崩額(14)

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

前期繰越活動増減差額(12)

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

特別増減差額(10)=(8)-(9)

特別費用計(9)

固定資産売却損･処分損

特別収益計(8)

経常増減差額(7)=(3)+(6)

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

サービス活動外費用計(5)

サービス活動外収益計(4)

その他のサービス活動外収益

受取利息配当金収益

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サービス活動費用計(2)

国庫補助金等特別積立金取崩額

減価償却費

事務費

事業費

人件費

サービス活動収益計(1)

保育事業収益



(単位:円)

(自)令和 4年 4月 1日(至)令和 5年 3月31日

第二号第二様式

事業活動内訳表

法人合計勘定科目

100,388,851

100,388,851

107,604,349

△7,215,498

△97,962

97,962

97,962

0

△7,117,536

7,277,827

7,277,827

7,276,004

1,823

△14,395,363

363,974,611

△4,157,062

9,226,850

30,337,479

41,779,345

286,787,999

349,579,248

349,579,248

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

費
用

収
益

特
別
増
減
の
部

費
用

収
益

サ
ー
ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

費
用

収
益サー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)

その他の積立金積立額(16)

その他の積立金取崩額(15)

基本金取崩額(14)

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

前期繰越活動増減差額(12)

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

特別増減差額(10)=(8)-(9)

特別費用計(9)

固定資産売却損･処分損

特別収益計(8)

経常増減差額(7)=(3)+(6)

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

サービス活動外費用計(5)

サービス活動外収益計(4)

その他のサービス活動外収益

受取利息配当金収益

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サービス活動費用計(2)

国庫補助金等特別積立金取崩額

減価償却費

事務費

事業費

人件費

サービス活動収益計(1)

保育事業収益



(単位:円)

令和 5年 3月31日現在

第三号第一様式

法人単位貸借対照表

増減前年度末当年度末増減前年度末当年度末

負債の部資産の部

4,773,960流動負債 23,111,149 18,337,189917,03792,411,95493,328,991流動資産

△1,209,712事業未払金 15,365,732 16,575,4441,413,08482,835,94584,249,029現金預金

6,681,822未返還金 7,024,682 342,8601,557,8187,452,8229,010,640事業未収金

18,179預り金 29,095 10,916△36,25936,2590未収金

△711,331職員預り金 691,640 1,402,971△1,922,8461,922,8460未収補助金

△4,998仮受金 0 4,998△13,95032,53018,580貯蔵品

△78,610129,35250,742前払費用

△2,2002,2000仮払金

1,300,230固定負債 51,183,445 49,883,215△6,215,407132,730,668126,515,261固定資産

1,300,230退職給付引当金 51,183,445 49,883,215△2,303,40022,418,00220,114,602基本財産

6,074,190負債の部合計 74,294,594 68,220,4040640,000640,000土地

純資産の部△2,303,40020,778,00218,474,602建物

0基本金 1,000,000 1,000,00001,000,0001,000,000定期預金

0第１号基本金 1,000,000 1,000,000△3,912,007110,312,666106,400,659その他の固定資産

△4,157,062国庫補助金等特別積立金 32,152,897 36,309,959△3,064,51531,385,19628,320,681建物

0その他の積立金 12,007,910 12,007,910△1,380,7619,323,1857,942,424構築物

0人件費積立金(保育) 453,764 453,764△1,025,6397,563,2566,537,617器具及び備品

0修繕積立金(保育) 11,053,829 11,053,829258,678149,904408,582ソフトウェア

0備品等購入積立金(保育) 500,317 500,3171,300,23049,883,21551,183,445退職給付引当資産

△7,215,498次期繰越活動増減差額 100,388,851 107,604,3490453,764453,764人件費積立資産(保育)

4,399,768(うち当期活動増減差額) △7,215,498 △11,615,266011,053,82911,053,829修繕積立資産(保育)

△11,372,560純資産の部合計 145,549,658 156,922,2180500,317500,317備品等購入積立資産(保育)

△5,298,370負債及び純資産の部合計 219,844,252 225,142,622△5,298,370225,142,622219,844,252資産の部合計



(単位:円)

令和 5年 3月31日現在

第三号第二様式

貸借対照表内訳表

内部取引消去合計社会福祉事業勘定科目

219,844,252219,844,252

145,549,658145,549,658

△7,215,498△7,215,498

100,388,851100,388,851

500,317500,317

11,053,82911,053,829

453,764453,764

12,007,91012,007,910

32,152,89732,152,897

1,000,0001,000,000

1,000,0001,000,000

74,294,59474,294,594

51,183,44551,183,445

51,183,44551,183,445

691,640691,640

29,09529,095

7,024,6827,024,682

15,365,73215,365,732

23,111,14923,111,149

219,844,252219,844,252

500,317500,317

11,053,82911,053,829

453,764453,764

51,183,44551,183,445

408,582408,582

6,537,6176,537,617

7,942,4247,942,424

28,320,68128,320,681

106,400,659106,400,659

1,000,0001,000,000

18,474,60218,474,602

640,000640,000

20,114,60220,114,602

126,515,261126,515,261

50,74250,742

18,58018,580

9,010,6409,010,640

84,249,02984,249,029

93,328,99193,328,991

負債及び純資産の部合計

純資産の部合計

(うち当期活動増減差額)

次期繰越活動増減差額

備品等購入積立金(保育)

修繕積立金(保育)

人件費積立金(保育)

その他の積立金

国庫補助金等特別積立金

第１号基本金

基本金

負債の部合計

退職給付引当金

固定負債

職員預り金

預り金

未返還金

事業未払金

流動負債

資産の部合計

備品等購入積立資産(保育)

修繕積立資産(保育)

人件費積立資産(保育)

退職給付引当資産

ソフトウェア

器具及び備品

構築物

建物

その他の固定資産

定期預金

建物

土地

基本財産

固定資産

前払費用

貯蔵品

事業未収金

現金預金

流動資産



(単位:円)

令和 5年 3月31日現在

第三号第二様式

貸借対照表内訳表

法人合計勘定科目

219,844,252

145,549,658

△7,215,498

100,388,851

500,317

11,053,829

453,764

12,007,910

32,152,897

1,000,000

1,000,000

74,294,594

51,183,445

51,183,445

691,640

29,095

7,024,682

15,365,732

23,111,149

219,844,252

500,317

11,053,829

453,764

51,183,445

408,582

6,537,617

7,942,424

28,320,681

106,400,659

1,000,000

18,474,602

640,000

20,114,602

126,515,261

50,742

18,580

9,010,640

84,249,029

93,328,991

負債及び純資産の部合計

純資産の部合計

(うち当期活動増減差額)

次期繰越活動増減差額

備品等購入積立金(保育)

修繕積立金(保育)

人件費積立金(保育)

その他の積立金

国庫補助金等特別積立金

第１号基本金

基本金

負債の部合計

退職給付引当金

固定負債

職員預り金

預り金

未返還金

事業未払金

流動負債

資産の部合計

備品等購入積立資産(保育)

修繕積立資産(保育)

人件費積立資産(保育)

退職給付引当資産

ソフトウェア

器具及び備品

構築物

建物

その他の固定資産

定期預金

建物

土地

基本財産

固定資産

前払費用

貯蔵品

事業未収金

現金預金

流動資産


